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Gdy w rodzinie dochodzi do przemocy, tzn. kiedy jedna osoba krzywdzi drugą – może to dotyczyć osób
dorosłych np. mamy i taty, babci i dziadka, ale zdarza się również, że dorośli stosują przemoc wobec
dzieci – wtedy pedagog, pracownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej (MOPS), policjant, lekarz lub
pielęgniarka wypełnia specjalny dokument, który nazywa się Niebieską Kartą.

Niebieska Karta rozpoczyna działania, które mają pomóc rodzinie zatrzymać przemoc.

 

Co się dzieje, gdy w rodzinie jest Niebieska Karta?

Z każdą rodziną, dla której została założona „Niebieska Karta” pracuje tzw. Grupa Robocza,
którą najczęściej tworzą: pracownik socjalny z MOPS, dzielnicowy policjant, pedagog lub
nauczyciel ze szkoły.

Członkowie Grupy Roboczej spotykają się z dorosłymi osobami z rodziny, w której jest przemoc.
Rozmawiają najpierw z osobą, która doświadcza przemocy, o sytuacji w rodzinie, o tym jak
można jej pomóc i wspólnie planują działania, dzięki którym przemoc zostanie przerwana.

Gdy dziecko doświadcza przemocy, to w jego imieniu w spotkaniach uczestniczy ktoś dorosły –
rodzic, babcia, inna najbliższa osoba. Ważne jest jednak to, że w czasie spotkań Grupy Roboczej
planowane są działania, które mają za zadanie pomóc i chronić osobę doświadczającą
przemocy, w szczególności dzieci i młodzież. Dzieci nie muszą spotykać się z Grupą Roboczą i
opowiadać o swojej sytuacji w domu.

Członkowie Grupy Roboczej rozmawiają również z osobą, która stosuje przemoc, aby wyjaśnić
jej, że krzywdzenie jest złe i musi zmienić swoje zachowanie.  Osoba, która stosuje przemoc w
rodzinie jest informowana, że jeśli dalej będzie zachowywała się w sposób krzywdzący
najbliższych, może zostać ukarana – ponieść konsekwencje prawne. 

Osoba stosująca przemoc ma możliwość skorzystania z pomocy specjalisty np. psychologa,
który pomoże jej zmienić swoje zachowanie. Taka pomoc udzielana jest bezpłatnie,
a członkowie Grupy Roboczej podpowiedzą gdzie w Krakowie można ją uzyskać.

Kiedy założona jest „Niebieska Karta”, rodzinę dotkniętą przemocą odwiedza pracownik socjalny
z MOPS oraz policjant dzielnicowy. Robią to, aby sprawdzić czy członkowie rodziny są
bezpieczni, a osoba stosująca przemoc zmieniła swoje zachowanie. W czasie takich wizyt
rozmawiają z rodziną, mogą także porozmawiać z Tobą, Twoim rodzeństwem i zapytać jak się
czujesz, czy jesteś bezpieczny.

Takie wizyty oraz spotkania Grupy Roboczej trwają do czasu, gdy przemoc w rodzinie zostanie
przerwana. Wtedy „Niebieska Karta” zostaje zakończona.

Jeśli czujesz, że ktoś Cię krzywdzi, wahasz się czy możesz o tym komuś powiedzieć – pamiętaj,
że warto jak najszybciej poszukać pomocy. Nie obawiaj się – porozmawiaj o tym z kimś, komu
ufasz np. kimś rodziny, koleżanką, kolegą, wychowawcą, pedagogiem…



Możesz porozmawiać dzwoniąc na bezpłatny Telefon Zaufania dla dzieci i młodzieży 116 111
lub do Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Krakowie na nr 12 421 92 82, gdzie porozmawia z
Tobą ktoś, kto będzie potrafił pomóc

 

Zawsze, kiedy ktoś stosuje przemoc wobec Ciebie lub Twoich bliskich wzywaj Policję dzwoniąc
pod nr 997 lub 112.

Jeśli potrzebujesz pomocy możesz zgłosić, dzwoniąc do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Krakowie – 12 616 54 27

Najważniejsze jest bezpieczeństwo Twoje i Twojej rodziny.
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